
 

OBM（委）第 22013 号 
2 0 2 2 年 8 月 2 3 日 

会 員 企 業 代 表 者 様 

研 修 ご 担 当 者 様 

一般社団法人 

大阪ビルメンテナンス協会 
経 営 委 員 会 

「超・実践型」リーダー・管理職講座のご案内 

平素より本会事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当協会では、今年度の事業計画として、企業の管理職以上を対象としたビジネス講座の開催をすること

となりました。 

労働人口の減少などの影響を受け、限られた経営資源で最大のパフォーマンスを発揮することは、リー

ダーや管理職に求められるものの一つです。多様な人材が活躍でき、社員一人ひとりが成長できる職場

を作れるかが企業の生死を分かつといっても過言ではありません。 

本研修では、優秀な人材の流出を防ぎ、定着率を高めるために重要となる、メンバーのやる気を高め、

この会社で働き続けたいと思える環境をつくる、そのために現場で求められる“管理職のマネジメント力強

化”を図ります。 

つきましては、このセミナーに参加ご希望の方は下記実施要領をご参照の上、参加申込書によりお申

し込み下さるようご案内申し上げます。 

記 

実施要領 

① 日 時 2022年 10月 6日（木） 14時 00分～17時 00分 
                        ※受付開始 13時半より 

② 会 場 一般社団法人大阪ビルメンテナンス協会 大会議室 
       大阪市西区江戸堀 2-6-33 江戸堀フコク生命ビル 8階 

③ 定 員 20名  
       ※新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として、通常定員の半分といたします。 

④ 対 象 管理職相当の方 

⑤ カリキュラム  

1．オリエンテーション（アイスブレイク、目的の共有、自己紹介） 

2．21世紀、企業に求められる第 5の資産 

3．今、求められる管理職の人物像 

4．管理職に求められる 7 つの役割 

5．目的で人は動く（ゴールを活用して人を成長させる） 

6．アクションプラン、研修アンケートの記入 

※ 上場企業（電子部品メーカーM社、包装材料メーカーN社他 ）で 
開講実績のある講座です。 

⑥ 費   用  OBM会員：2,000円  会員外：5,000円 

 ※当日、会場受付にて現金でお支払いただきます。 

⑦ 申込方法  参加申込書により 9 月 9 日（金）迄に協会事務局へお申し込みください。 

以上 



 

一般社団法人大阪ビルメンテナンス協会 事務局 宛 

「超・実践型」リーダー・管理職講座 参加申込書 

会 社 名 ：  

ご 担 当 者 指 名 ：  

 

 

連絡先 TEL：  連絡先 FAX：  

 

連絡先 e メールアドレス：    

 

※ 先着順に受付をいたしますので、定員 20 名に達した場合はご了承ください。 

※ 原則として 1 社 2 名までのお申込みといたします。 

※ 受講が決定いたしましたら、受講票を FAX または e メールにてお送りしますので、 

必ず上記連絡先をご記入ください。 

※ 問合せ先：OBM 事務局 TEL：06-4256-5371 (月～金 9 時～17 時 30 分) 

 
参加申込書送付先 

FAX 番号06-4256-5375 または e メールアドレ osakabma@obm.or.jp 

 氏名 年齢 役職名 

第 1 希望 

ふりがな 

   

第 2 希望 

ふりがな 

   


